



DANSK FIRMAIDRÆT

Førstepræmien i DFIF's landslotteri:
den nye DATSUN 1200, der
lige er præsenteret på det danske marked.

INDHOLD

Lederen	2
Sundhedskur – gå en tur	3
Landsstævnet i Randers	4
DFIF's hæderstegn	8
Glimt fra hele landet	9
Navne og adresser	14
Sagt og skrevet	16



NR. **4**
MAJ 1970
13. ÅRGANG

Navneforvirringen næsten total



Dansk Firma Idræts Forbund, Dansk Firma Idrætsforbund og Dansk Firmaidrætsforbund eller måske endnu flere kombinationer af disse ord ses regelmæssigt på skrivelser fra vore sammenslutninger til forbundets kontor i København.

Lad os straks slå fast, at forbundets navn er Dansk Firmaidræts Forbund, og således bør man adressere korrespondancen til forbundet – også selvom man mener, at det er en grammatisk forkert sammensætning af ordene i navnet.



Den forkerte modtagerbetegnelse kunne måske være, hvad den være ville, for postvæsenet finder nok forbundskontoret, når blot adressen er rigtig, men endnu værre er det imidlertid, at de forkerte sammensætninger af navnet går igen i sammenslutningernes brevpapir, hvor forbundets navn i henhold til lovene skal anføres, og på kuverter. Denne korrespondance, der som oftest er uadventt, bør indeholde forbundets rette navn, og den ene af de to opfordringer, der på denne side bringes til sammenslutningerne, skal derfor gå ud på, at de ved næste indkøb af brevpapir og kuverter, hvorpå deres eget og forbundets navn skal påtrykkes, forsyner disse ting med forbundets rette navn, som altså er Dansk Firmaidræts Forbund.



Helt galt bliver det dog, når det konstateres, at en stor del af sammenslutningerne også anvender deres eget navn forkert. Vi har bemærket adskillige tilfælde, hvor en sammenslutnings navn er fejlagtigt anført på bogtrykt brevpapir og kuverter, og det kan lige som i forbundets navn dreje sig om forkert sammensætning af ordene i de pågældende sammenslutningers navne, forkert anvendelse af bindestreger o. lign. Også dette må rettes, så det bliver i overensstemmelse med de navne, som sammenslutningerne ved stiftelsen er forsynet med.



Enbver ved, hvor ked af det Olsen bliver, når hans navn er stavet Olesen, og vi skylder da også den eller dem, vi skriver til, at adressere vor korrespondance korrekt med såvel rette navn som adresse. Det samme må gælde for vore sammenslutninger, men for at vi skal kunne gennemføre dette konsekvent, må det være sådan, at sammenslutningerne selv går i spidsen og forsyner deres korrespondance med rigtig afsenderbetegnelse, for for dette sker, kan man ikke være sikker på, at et modtaget brev er adresseret korrekt.



Den anden opfordring her skal altså være, at alle sammenslutninger kontrollerer, om deres brevpapir og eventuelle kuverter er forsynet med rigtig afsenderbetegnelse, dvs. det navn, som sammenslutningerne ifølge deres love er forsynet med. Er det ikke det, så sørg for at få det rettet ved førstkomende lejlighed, så vi kan komme ud af den forvirring, der tilsyneladende mange steder råder om vore navne. Vi må vænne os til de lovfæstede navne i vor daglige korrespondance.





Sundhedskur - gå en tur

Overskriften er lig motionskampagnens motto. Den motionskampagne, som Dansk Firmaidrættens Forbund og dets bysammenslutninger skal arrangere i eftersommeren for de midler, som kommer ind ved det lodseddelsalg, som foregår i øjeblikket.

Forbundet har nedsat et udvalg, som skal råde sammenslutningerne i deres tilrettelæggelse af kampagnen, som gerne skulle give firmaidrættens en good-will, som den ikke har haft magen til før. Vi skulle gerne have, om ikke hele Danmarks befolkning, så den halve ud at gå 5 km i de tre uger, som kampagnen løber.

Mangel på motion er en af de ting, der præger den moderne tilværelse for de fleste af os, men den senere tids mange arrangementer, avis- og ugebladsartikler m. v., er lige som ved at åbne danskernes øjne for betydningen af motion, en betydning som vore norske og svenske venner allerede længe har indset – og vel at bemærke også omsat i udbredt fysisk udfoldelse. Mange kampagner for at motionere under en eller anden form har været „kørt“ i både

Norge og Sverige, og nævnes kan det da, at nordmændene var foregangsmænd i TRIM-arbejdet, som vi danskere også inden længe vil komme til at stifte bekendtskab med.

Nu har det jo ingen betydning at komme ud at gå én gang. Men det er forbundets håb, at man efter en gå-tur på 5 km har fået sådan en smag for at gå, at man vil fortsætte efter kampagnens ophør. Det er kun i det tilfælde, hvor man gør motionen til en dagligdags begivenhed, at det får den rette betydning. Fortsæt med en rask 5-km gå-tur, og du vil mærke, at du får det bedre med dig selv.

Kampagnen skal løbe over perioden 15. august–6. september 1970, og det er tanken, at gåturen skal kunne gås tre gange hver uge i alle de byer, som er med i arrangementet.

Så vidt det ikke allerede er sket, henstiller forbundet til bysammenslutningerne, at de nedsætter et udvalg, der skal tage sig af gå-arrangementet. Samtlige formænd for disse motionsudvalg er indkaldt til møde i Fredericia den 24. maj, hvor de vil få forelagt planerne for kampagnens afholdelse.

DFIF har erkendt, at det er svært at lokke folk ud, og derfor har man udsat nogle præmier til fordeling blandt deltagerne. Hver bysammenslutning får stillet en minicykel til en værdi af 488 kr. til rådighed til en lodtrækning blandt deltagerne på lokalt plan. Samtlige landets gå-deltagere har desuden chancen for at vinde en DATSUN 1600 personbil til en værdi af ca. 30.000 kr.

Det lotteri, som i øjeblikket sælges over det ganske land, skal dække udgifterne til motionskampagnen ude omkring i bysammenslutningerne. Det bliver dyrt, det er vi ikke i tvivl om, og derfor opfordrer vi endnu engang alle til at gøre alt, hvad der står i deres magt for at få solgt alle lodsedlerne. Vi får brug for hver en krone, der kommer ind ved salget – også hvis alle lodsedlerne skulle blive solgt.



Sidste frist for at komme af med lodsedlerne er 15. maj. Skynd jer med de sidste.



Landsmesterskaberne i Randers

Vejrguderne gjorde sit til, at Firmaidrættens Dag Vinter virkelig kom til at svare til sit navn. Da Dansk Firmaidrætt Forbunds første landsmesterskaber efter strukturændringen blev afviklet i Randers den 4. og 5. april hvirvlede sneen ned over byen i endnu et fortvivlet forsøg på at kvæle det forår, som vi i de dage allerede havde ventet længe på.

Randers Firma-Sport havde påtaget sig opgaven at arrangere landsstævnet, men da halsituationen tegnede sig noget anderledes, end *Jørgen Riisom & Co.* havde tænkt sig, måtte Firmaernes Fodbold Forbund i Århus træde til som medarrangør af badmintonstævnet, som blev henlagt til Kjellerup-Hallen, mellem Silkeborg og Viborg.

Skytterne afgjorde deres mellemværende i Håndværkerforeningen og bordtennisspillerne holdt til i Vestervangsskolens aula, fodboldspillerne slog deres folder i den gamle hal i byen, og endelig havde håndboldspillerne de absolut bedste betingelser at spille under i den nye Dronningborghal, som nok kunne fortjene en nærmere omtale alene på grund af den i vore øjne arkitektoniske fuldkommenhed i indretning, valg af materialer m. v.

Det var som nævnt forbundets første landsmesterskaber under den form, og vel var der skønhedspletter på stævnet, men det er sikkert og vist, at stævneudvalget har taget ved lære af de ting, man kunne sætte en finger på, og de vil blive rettet til næste års stævne. En stor del af skønhedspletterne skyldes imidlertid de hold, som sendte afbud i sidste øjeblik, hvad der forekommer urimeligt i betragtning af, at holdene siden kredsmesterskaberne har vidst, at de skulle repræsentere kredsen ved landsstævnet. Afbud i sidste øjeblik er kun til gene for arrangører og modstandere og bør absolut undgås. Er det umuligt at rejse, må afbud sendes i så betimelig tid, at bysammenslutningen, eventuelt kredsen kan nå at udpege et

andet hold til at repræsentere ved det pågældende stævne.

I det store og hele blev stævnet for alle idrætsgrenes vedkommende afviklet i en god sportslig atmosfære, selv om der specielt i fodbold forekom nogle protester. Dem kunne stævneledelsen imidlertid alle afvise.

Om stævnet har fundet sin faste form allerede fra starten, er vel nok tvivlsomt, men forbundsledelsen vil nu samle erfaringer fra dette første stævne og diskutere på hvilke områder, man eventuelt vil ændre stævneformen.

Fodbold

Hver kreds havde til landsstævnet ret til at stille 3 hold i seniorrækken og 1 hold i oldboysrækken. Fodboldstævnet varede lige fra lørdag kl. 12 til søndag kl. 13, og man spillede til kl. ca. 22 lørdag aften. Det var en langstrakt affære, og det vil måske især være denne idrætsgren, man skal have opmærksomheden henledt på, hvis der skal foretages ændringer i stævneformen.

Holdene var inddelt i 3 puljer + 1 pulje for old-boysholdene. Landsmester hos de gamle drenge blev *HB, Esbjerg*, efter en meget spændende turnering foran Tulip, Vejle, der kun var 1 point efter.

De tre puljevindere i den åbne række skulle spille alle mod alle i kampen om landsmesterskabet. De tre hold var Bredal Auto, Vejle, Neopac, Randers, og Arbejdernes Landsbank fra Odense, og landsmesterskabet gik til værtsammenslutningen, idet *Neopac* opnåede 3 points foran Bredal Auto, der fik 2 points, og Arbejdernes Landsbank, der fik 1 point ved at spille uafgjort med mestrene.

Neopac fik således fuld valuta for pengene, og det paradoksale er netop, at holdet først blev deltager i stævnet, efter at et andet af kredsens hold havde sendt afbud få dage før. Det mindsker naturligvis ikke holdets præsta-



Landsmestrene i indefodbold: NEOPAC, Randers.

Herunder: Søren Schoppe, HIF, Odense, landsmester i berresingle.

Herunder: Hovedbanens Idrætsforening, der vandt holdmesterskabet i badminton.



Herunder: IF Posten, København, vinder af mester-rækken i bordtennis. Stig Lytbje i midten tillige individuel mester.



tion, og herfra skal lyde et hjerteligt tillykke med mesterskabet.

Håndbold

I modsætning til fodboldturneringen havde håndboldturneringen kun deltagelse af kredsvinderne, der spillede alle mod alle. Der kåredes naturligvis mestre i både dame- og herrerækken, og efter 42 kampe – for manges vedkommende meget spændende – kunne man hylde *Pelicanen*, *Fredericia*, og *Falck-Zonen*, Odense, som landsmestre i henholdsvis dame- og herrerækken.

Arrangørerne havde med heldig hånd maget det således, at *Falck-Zonen* skulle spille den sidste kamp ved stævnet, og den skulle vindes for at blive mestre. Modstanderne var Århus-holdet *Søsporten*, der ikke selv havde chance for at vinde mesterskabet, men som alligevel gik på banen for at sælge sig så dyrt som muligt. De kunne imidlertid ikke stille noget op imod det velspillende Odense-hold, som med en sikker sejr på 10–5 sikrede sig mesterskabet og pokalen, som blev overrakt af forbundsformanden, Ejgon Bertelsen. Han udtalte med slet skjult fryd i stemmen sin store glæde over, at dette forbunds første mesterskab gik hjem til øen, men fortjent var det.

De yndige piger fra *Pelicanen*, *Fredericia*, kunne med lige så god samvittighed tage mod den pokal, som fulgte deres mesterskab. Kun 1 point blev sat til undervejs, og at det skete i en af kampene søndag formiddag, skal man vist ikke lægge for meget i. *Pelicanen* spillede udmærket, og også det mesterskab havnede det rigtige sted. Til lykke til begge hold.

Skydning

Skydekurrencerne var delt op i henholdsvis en hold- og en individuel konkurrence. I holdkonkurrencen var tilmeldt 9 hold, og landsmester blev *DSB*, Århus, der i konkurrencen

repræsenterede *DJIF*. Holdet blev ret sikker vinder med 929 points foran *Damgårds Fabriker*, Århus, med 912 points og *Skandia*, Randers, der fik 911 points.

Individuel mester blev *Ole Juel Hansen*, *Damgårds Fabriker*, med 192 points, kun 1 point foran *Bent Randa*, *Skandia*.

Vi ønsker både *Ole Juel Hansen* og holdmestre fra *DSB* til lykke.

For ikke at skydebanerne skulle stå ledige, havde *Randers Firma Sport* arrangeret en serie-skydning, som vandtes af *Jørgen Petersen*, *Avery Randers*, med 49 points.

Badminton

Badmintonspillernes landsmesterskaber strakte sig over 2 dage i *Kjellerup-Hallen* med holdmesterskaber om lørdagen og individuelle mesterskaber om søndagen. Under gode forhold i den forholdsvis nye hal spillede mange gode og spændende kampe. At jævnbyrdigheden også var stor viser resultatet af finalekampen om holdmesterskabet. *Hovedbanens Idrætsforening*, København (*DJIF*), blev landsmester ved at vinde over *IF Posten*, København, med 4–3, så mere spændende kunne det da ikke være.

De individuelle mesterskaber havde én stor favorit, og han gjorde ikke favoritværdigheden til skamme. Det var *Søren Schoppe*, *Handelsbanken*, Odense, der blev landsmester i herresingle. I finalen slog han *Leo Pedersen*, *HI*, København.

Måtte *IF Posten* neje sig i finalekampen om holdmesterskabet, fejrede foreningens spillere til gengæld triumfer i de øvrige individuelle rækker, idet de simpelt hen vandt resten.

Mestrene blev:

Damesingle: *Ruth Larsen*.

Damedouble: *Ruth Larsen/Inga Larsen*.

Herredouble: *V. Larsen/S. Jepsen*.

Mixeddouble: *Ruth Larsen/S. Jepsen*.



Pelicanen, Fredericia. Yndige vindere af dame-rækken i håndbold.



Mai Britt Hansen og Palle Jensen, Arhus. Mai Britt blev 3-dobbelt mester.



Holdet fra Flæskeballen, Arhus (DKSI), vinder af B-rækken i bordtennis. L. Nygaard i midten vandt også singlemesterskabet i B-rækken.



IF Postens mange individuelle mestre i badminton samlet.



Falck-Zonens velspillende landsmestre i håndbold.

Bordtennis

Måtte IF Posten, København, nøjes med andenpladsen i badminton, kunne foreningens bordtennisspillere derimod trække sig tilbage med holdmesterskabet i kufferten. *Stig Lythje, Kaj Hansen* og *Svend Larsen* udgjorde holdet, som vandt. Stig Lythje blev iøvrigt 3-dobbelt landsmester, idet han også vandt single og double i M-rækken. Doublen vandt han sammen med *Jørgen Milner, Møller & Landschultz*.

Herre B-rækken vandtes af Flæskehallen, Århus, hvis hold bestod af *Lennard Nygaard, Jørgen Kjær* og *Knud Gleerup*. Lennard Nygaard blev ligeledes 3-dobbelt vinder, idet han sammen med klubkammeraten Knud Gleerup vandt B-række double.

De øvrige vindere ved holdstævnet var alle fra Firmaernes Fodbold Forbund i Århus.

Også damerne fik en 3-dobbelt vinder, idet *Maj Britt Hansen, Århus*, vandt såvel dame-single som damedouble sammen med *Bente Hansen* og mixeddouble sammen med *Palle Jensen*.

I Old Boys-rækkerne vandt *Svend Larsen, IF Posten, A-rækken*, medens *Arne Sørensen, Århus FFF*, vandt B-rækken. I doublen vandt *Svend Larsen* sammen med *Kaj Hansen*. Svend Larsen var således den 4. 3-dobbelte vinder ved bordtennissævnet.

Pointpokalen blev vundet af Århus, der også var talrigest repræsenteret, hvorimod IF Posten, København, vist må siges at være den klub, som fik størst udbytte i forhold til antallet af deltagere, idet kun 4 postfolk deltog. Vi ønsker alle vinderne tillykke med de flotte placeringer og mesterskaber.

DFIF's hæderstegn til Orla Kristensen, Horsens

I forbindelse med indvielsen af det nye motionscenter i Horsens er Dansk Firmaidræts Forbunds hæderstegn blevet tildelt *Orla Kristensen*, som blandt de mange firmaidrætslederopgaver, han har påtaget sig, også er leder af motionscentret.

Orla Kristensen er tillige formand for bordtennisafdelingen i Firmaernes Idræts-Forbund, en post, som han har beklædt i 14 år. Han er kantinebestyrer i FIF's klubhus, som han forøvrigt selv har været med til at bygge. Han er altid villig til at tage et nap med, når FIF har et og andet, som skal klares, det være sig egentlige lederopgaver som bankospil og tom-bolaer, som man af hensyn til økonomien stadig er nødsaget til at arrangere. Aldrig kalder man forgæves på Orla Kristensen, som hermed efter ca. 20 års lederarbejde indenfor firmaidrættens har fået sin velfortjente hæder netop i



forbindelse med indvielsen af motionscentret, som han helhjertet er gået ind for. DANSK FIRMAIDRÆT ønsker til lykke.



STRUER: Strukturændring

Struer Firma Idræt har holdt ordinær generalforsamling i Struer-Hallen, og her var man blevet forberedt på at skulle vælge tre nye bestyrelsesmedlemmer, heraf ny formand, idet formanden og to bestyrelsesmedlemmer havde bebudet deres afgang.

Efter meget kraftige opfordringer fra forsamlingen indvilgede formanden dog alligevel i at modtage genvalg for 2 år, og således kunne man nøjes med at vælge 2 nye bestyrelsesmedlemmer, som blev *Børge Trabjerg*, Bang & Olufsen, og *Frede Jensen*, IF Posten.

Fra B & O forelå et forslag til strukturændring af Struer Firma Sport. Det var fremkommet, fordi klubben mente, at der blev drevet rovdrift på de fem mand, som udgjorde bestyrelsen. For at forslaget kunne vedtages, måtte man igennem en ekstraordinær generalforsamling, som afholdtes den 4. februar på Hotel Struer. Her blev forslaget vedtaget, og så måtte

bestyrelsen udvides med 2 nye medlemmer således at den nu ser sådan ud:

Formand: *Børge Jensen*

Næstformand: *Børge Trabjerg*

Kasserer: *Eivind Norup*

Sekretær: *Frede K. Jensen*

Yderligere har *Leif Christensen*, *Tage Nielsen* og *Svend Hansen* sæde i bestyrelsen.

Strukturændringen medførte, at der måtte nedsættes tre udvalg for henholdsvis håndbold, fodbold og indefodbold, og formændene for udvalgene blev valgt blandt bestyrelsens medlemmer. De fik tilsammen syv udvalgsmedlemmer til hjælp i arbejdet med tilrettelæggelsen af turneringerne.

Så længe er alt godt, men vi synes ærlig talt, at det er sørgeligt, at der kun kommer 22 medlemmer til generalforsamlingen, når der er op imod 400 medlemmer i alt inden for sammen slutningen. Vi håber, at der kommer flere næste gang, vi kalder.

F. K. J.



SVENDBORG: Vinterturneringerne sluttet

Vinterens håndboldturnering er færdigspillet. Hos damerne blev *Hans Knudsen* vinder foran Andelsbanken. I herrerækken vandt *Hundstrup Møbler* foran Svendborg Bank.

Badmintonturneringen er ligeledes færdigspillet. Damerækken vandtes af *Svendborg Bank* foran Svendborg Firma Sports bestyrelse og Svendborg Kommune. Herre A-rækken vandtes af *Grafisk* foran Posten og HB. B-rækken blev vundet af *Svendborg Bank* foran Skibsværftet 2 og samme klubs 1.-hold.

Ved firmamesterskaberne i badminton vand-

tes dame-single C af *Margit Hansen*, Svendborg Bank. Damedouble vandtes af *Inge Kirkebak* og *Margit Hansen*, Svendborg Bank. Herresingle A blev vundet af *Bernt Eriksen*, Svendborg Kommune, B-rækken af *Mogens Jørgensen*, Corner Club, og C-rækken af *John Andersen*, FAF. Herredouble B vandtes af *Arne* og *Erik Christensen*, HB, herredouble C af *Taistrup* og *Clausen*, Grafisk, og mixeddouble af *Inge Kirkebak* og *Kaj Christensen*, Svendborg Bank.

E. F.



HORSENS: Succes for motionscentret

I Horsens er man i fuld gang med forberedelserne til de udendørs turneringer, der for fodboldens vedkommende er begyndt den 15. april. Vi har i år 2 kredse i 11-mands, 3 kredse med 9-mands og 1 Old Boys-række, dvs. i alt ca. 60 hold, der vil dyste om pointene. Dertil kommer vor cupturnering om CERES-Pokalen, hvortil der allerede nu er tilmeldt mere end 20 hold.

Vor vinterturnering er vel overstået. Det var første år, vi havde en indendørs turnering løbende i 6 måneder, men det skyldes vore halforhold. I den afsluttende turnering mellem kredsvinderne blev holdet fra *Folkebladet* nr. 1 og hermed igen bymester. Nr. 2 blev holdet fra IF Posten foran Horsens Marmor. Vi må vist sige, at det var en vellykket turnering, som vi glæder os til at gentage.

Vor badmintonturnering har også haft en vellykket sæson, som er sluttet her sidst i april måned. Vi har i denne turnering haft hold af indsatte fra forvaringsanstalten med, og vi ved, at de har været glade for at deltage.

Skydeafdelingen er også ved at være færdig med en sæson, som har været større end nogen sinde tidligere. Det er en glæde at se denne afdeling, som ellers har ligget i et roligt leje i de senere år, at den har formået at skabe større interesse om denne form for firmaidræt.

Vort motionscenter, der blev indrettet og åbnet i vort klubhus i januar måned har haft en helt ovenud stor søgning. Der har ikke været en aften med under 30 besøgende, og det er egentlig lige i overkanten af, hvad vi kan klare. Der har med andre ord været et behov, som vi nu har dækket. I starten havde vi regnet med at have åbent 2 gange om ugen, men vi måtte hurtigt erkende, at det var for lidt, og nu har vi åbent hver aften og lørdag eftermiddag. Hertil kommer så, at enkelte klubber har fået specielle tider om eftermiddagene. Selv damerne er kommet med her, idet vi en af aftenerne har

forbeholdt damerne at motionere, og den aften er ikke den mindst besøgte. Damerne kan lide det.

Det har altså vist sig, at vi har fået fat i det rigtige – noget man kan kalde rigtig firmaidræt. Her er motionen i højsædet. Vi havde selv i vore dristigste forventninger ikke regnet med sådan en søgning, og nu har vi besluttet at holde åbent et par aftener om ugen sommeren igennem. Vi har gratis adgang for vore medlemmer, som kun skal betale et mindre vederlag for at benytte saunaen.

Da firmaidrætten er foregangsfolk på dette område her i byen, har vi tegnet en del ekstraordinære medlemmer på den konto, og det har glædet os meget at se disse – vi kan vist godt sige noget ældre – komme i vort hus, for det er vel dem, som nyder bedst af denne form for motion.

Vi har modtaget 15.000 lodsedler fra DFIF. Vi er ved at sælge dem rundt omkring i klubberne. Overskuddet går som bekendt til en motionskampagne, der skal løbe i august-september måned.

Vi har haft et bestyrelsesmedlem med på Dansk Idræts-Forbunds lederkursus, der er „kørt“ her i byen i vinter. Vedkommende bestod alle prøverne fint og har fået sit bevis herfor udleveret.

Vi har den glæde, at Horsens Folkeblads lederpokal, der bliver uddelt hvert år efter indstilling fra Sportssammenslutningen for Horsens og Omegn, blev tildelt formanden for vort fodboldudvalg, *Bent Kruse*. Han har ærlig fortjent denne eftertragtede lederpris, som vi ønsker til lykke med.

Vi skal nu til at se på, hvad kommunesammenlægningerne kan give af flere og bedre idrætsfaciliteter til udøverne. Omegnskommunerne har jo en del bedre baner, end vi har her i byen, så det kan måske dryppe på degnen her.

G. Kr.



Postens IF Landsmesterskaberne

Postens Idrætsforbund har afviklet sine landsmesterskaber i badminton den 17. og 18. januar i Vejle. Dame-single vandtes af *Ruth Larsen*, København, og dame-double af *Ruth Larsen* og *Inga Larsen*, København. Herre-single A vandtes af *Hans Jensen*, Svendborg, herre-single B af *Knud Jørgensen*, Ringsted, og herre-double af *Hans Jensen* og *Harald Rohden*, Svendborg. Old Boys-single havde *Harald Rohden* som vinder, medens mixed-double vandtes af *Ruth Larsen* og *Sigurd Jepsen*, København. Holdmesterskabet vandtes af København.

Landsmesterskaberne i bordtennis er afviklet i Horsens den 7. og 8. februar. Mesterrækken havde *Stig Lythje*, København, som vinder i single, medens *Svend Larsen* og *Kaj Hansen* vandt i double. A-rækken vandtes af *E. Sørensen*, Odense, i single og af *Carlo Pedersen* og *Eli Rasmussen*, København, i double. I B-rækken var det henholdsvis *B. Larsson*, Ronne, og *Bo Riis* sammen med *O. Andreassen*, Vejle, der

sluttede bedst. Old Boys-single vandtes af *Kaj Hansen*, København. Ved holdmesterskaberne blev København vinder af M-rækken, Ronne af A-rækken og Åbenrå af B-rækken.

Landsmesterskaberne i skydning blev holdt i Sønderborg den 7. og 8. marts. Det individuelle mesterskab blev vundet af *J. E. Gitz*, Odense, med 189 points foran *Bendt Amtrup*, Esbjerg, og *Willy Jensen*, København, der begge skød 188 points. Holdmesterskabet gik til København 1 med 185,4 points i gennemsnit foran Odense med 184,4 og København 2 med 180,4 i gennemsnit.

Landsmesterskaberne i håndbold er afviklet den 15. marts i København samt den 5. april i Struer og Holstebro. Damemester blev København foran Odense. Dame A-rækken vandtes af Åbenrå foran Randers. Herremester-rækken blev vundet af Århus foran Sønderborg, B-rækken af Esbjerg foran Middelfart og Old Boys-rækken af København foran Odense.

E. F.



SLAGELSE: Velkommen forår og sommer

Vintersæsonen fandt sin afslutning i Firmahallen den 6. april efter en meget aktiv periode med aldeles tilfredsstillende deltagelse. Specielt har vore afdelinger for fodbold og badminton igen vist stigning i spilletropperne, medens håndboldafdelingen mere stagnerer, noget som vi forstår kendetegner det meste af landet.

Vi har afviklet handicapstævner i alle afdelinger, en form for stævne, som er blevet populær her i byen og en ting, som vi godt kan anbefale andre at tage op. Desuden har vi afholdt et invitationsstævne i indfodbold, også for pigerne. Dette stævne oversteg næsten alle forventninger med hensyn til antal tilmeldte

hold. Slagelse byråd havde udsat en pokal som tegn på bymesterværdigheden.

Pigerne blev meget begejstrede for det lille spil, og det var tilskuerne også. Så denne form er kommet for at blive. Pigerne er begejstring har fået bestyrelsen til at invitere dem med til 5-mands fodbold til sommer. Vi er spændte på at se, hvor mange hold, der møder.

Badmintonafdelingen har desuden afviklet sit årlige mesterskabsstævne. Hermed er der et lille pusterum for de indendørs aktiviteter, og der rykker nu et udstillingsarrangement ind i Firmahallen helt til 1. august (camping).

Vi glæder os nu til sommersæsonen, der

fortsat føles som årets clou. Og de mange til-meldte hold skal nok få rørt bentøjet i de man-ge kampe, der er på tapetet.

Desuden forestår arrangementet af den stør-este byfest i Slagelses historie den 30. og 31. maj. Her bliver noget at se på, og hele den indre by bliver afspærret i begge dage. Lan-

dets mest kendte kunstnere vil vise sig i byen og optræde fra fire tribuner. – Så skulle firma-sportsvenner fra andre byer få lyst til at „vende Slagelse“ i den week-end, skal de være vel-komme hertil. Vi håber på et „godt skud“ til vor halfond, så vore forhåbninger om endnu en firmahal i Slagelse skal lykkes. B. S.



NYBORG: Formandsskifte

Nyborg Firma Sport har afholdt ordinær gene-ralforsamling den 26. januar. Desværre var der kun mødt 17 medlemmer, men det var nok til at give en livlig debat.

På grund af uoverensstemmelser mellem den daværende formand, *Henry Dalager*, og den øvrige bestyrelse, trådte Dalager ud af besty-relsen den 8. januar 1970, og derfor aflagde næstformanden, *Børge Kristensen*, beretning.

Han omtalte i sin beretning, at sommertur-neringen ikke var blevet afviklet uden proble-mer, idet flere hold udeblev fra de i program-met fastsatte kampe. Resultatet af turneringen var iøvrigt, at Boldklubben *Nyvirke* blev vin-der af A-rækken i 7-mandsfodbold og Bold-klubben *Nyborg Jern* af B-rækken. 5-mands-fodbold blev vundet af *EBM*.

Kassereren, *Mogens Hansen*, fremlagde der-efter regnskabet, der balancerede med 11.208,05 kroner.

Da Henry Dalager havde trukket sig tilbage, var der ekstraordinært valg af formand. Her blev foreslået *Hans Drøscher* og Henry Dal-ager, og førstnævnte blev valgt med stort fler-

tal. Udover dette valg var der genvalg af kas-serer og 2 bestyrelsesmedlemmer.

Næstformanden ønskede ikke at udtale sig om det fremtidige arbejde, da der var blevet valgt ny formand.

Til slut takkedes Hans Drøscher, og Drøs-cher udtrykte selv håbet om et godt samarbejde i den nyvalgte bestyrelse. Samtidig benyttede han lejligheden til at takke Henry Dalager for den indsats, han gennem årene havde gjort for Nyborg Firma Sport og for firmaidrætten i det hele taget.

Efter generalforsamlingen i NFS håber den nye bestyrelse nu, at den får arbejdsro til at løse aktuelle opgaver såvel som større fremti-dige opgaver.

Lykkeligvis er der i år kommet mange til-meldinger til sommerturneringen, ialt 44 hold. Så bestyrelsen håber, at denne interesse fra klubbernes side ikke alene kommer til udtryk i forbindelse med sommerturneringen, men også når der er tale om det rent organisations-mæssige arbejde. H. D.





RINGKØBING: Fest med præmieoverrækkelse

Fra Ringkøbing kan vi meddele, at der for længst er sat punktum for vintersæsonen, og det skete i lighed med sidste års succesfest på Højskolehotellet. I år blev festen afholdt påskelørdag den 28. marts. Tilslutningen var lidt mindre end sidste år, hvilket nok skyldtes en del af medlemmernes bortrejse.

Samme aften blev vinderne i de forskellige sportsgrene hyldet og fik overrakt deres velfortjente præmier og pokaler.

Vinder af A-rækken i indefodbold blev *Nordsøværftet*, som hermed vandt Ringkøbing Landbobanks vandrepokal til ejendom. På andenpladsen kom Skibstømrerne, Hvide Sande.

B-rækken vandtes af *Landboforeningernes Regnskabskontor* med HB, Ringkøbing, på andenpladsen, og i Old Boys-rækken sejrede *Ringkjøbing Amts Dagblad* foran *Nordsøværftet*.

Håndboldturneringen blev for damernes vedkommende vundet af *Vestas*, Lem, som fik andel i Ringkjøbing Banks vandrepokal. Nr. 2

blev Pytex, Ringkøbing. Hos herrerne vandtes turneringen af *HS Kedelfabrik*, Tarm, som fik andel i den af Scotty udsatte vandrepokal. Nr. 2 blev Juul Mikkelsen, Hvide Sande.

Hos skytterne har der været stor aktivitet, og for første gang har vi haft 2 damer med på et af holdene. Vi regner med, at der kommer flere til næste sæson, da de klarede sig udmærket. I vinterens løb er der blevet afgivet 13.000 skud, og følgende vindere af de ialt 13 hold er blevet fundet:

A-rækken: Nr. 1 blev *Nordsøværftet*, som fik andel i Dagbladets vandrepokal, og nr. 2 blev HS Kedelfabriks 1.-hold. B-rækken blev vundet af K.E.K., Ringkøbing, med HS Kedelfabriks 2.-hold på andenpladsen.

Medens dette skrives, er vi i fuld gang med at tilrettelægge den kommende sommerturnering, og vi håber her at få samme antal hold, som har deltaget i den netop afsluttede vinterturnering – eller gerne flere. J. K. Ø.

ÅBENRÅ: Nye idrætsgrene på programmet

Så har Åbenrå Amt's Firma Sport fået skydning med på programmet, og man har allerede afviklet den første turnering. Åbenrå Skytteforening og firmasporten har i fællesskab indrettet nye 15 m skydebaner i Rugkobbelskolens kælder. Da vi i efteråret oprettede en skydeafdeling, anså vi det for naturligt at samarbejde om opbygningen af de nye baner, og med en samlet arbejdsindsats på mere end 100 timer er det nu lykkedes at skabe gode forhold.

I turneringen deltog 30 hold, hvoraf 3 var damehold. Hos damerne var det *DAPA*, der var bedst. Også hos herrerne var det et *DAPA*-hold, nemlig *DAPA 6*, der var bedst. De vandt foran Åbenrå Karosserifabrik og fik en aktie

i en vandrepokal, som er udsat af Andelsbanken.

Som mere nyt har vi fået volleyball på programmet. Det har vist sig at være en udmærket firmasport, som ikke kræver den store træningsflid, men som er ganske god motion.

Også her har vi haft en lille turnering, der sluttede med *DAPA 1* som vinder foran *Mar-cussen & Søn*.

Nu er solen ved at komme højt på himlen, og så skal vi til at rykke ud i det grønne. Vi er startet den 30. april med vor 7-mands fodboldturnering, som slutter igen den 25. juni. Kort tid derefter går vi så i gang med vor udendørs håndboldturnering. P. F.



Navne og adresser

LANDSKREDSSEN

Dansk Kødindustri og
Slakteri Idrætsforbund
Danske Jernbaners Idræts- og
Fritidsforbund
Postens Idrætsforbund i Danmark

Formand: Svend Larsen, Ørnevej 10,
8210 Århus V. Tlf. (06) 15 57 73.
Formand: Aage Johansen, Hvidovregade 43 B, 1.,
2650 Hvidovre. Tlf. (01) 75 45 32.
Formand: Ernst Fald, Strynøvej 19,
5700 Svendborg.

SJÆLLANDSKREDSSEN

Helsingør Firma Idræt

Køge Firma Bold

Næstved Firma Sport

Roskilde Firmaidræts Union

Slagelse Firma-Sport

Formand: Verner H. Sørensen, Kronborg Ladegårds-
vej 48, 1. tv. 3000 Helsingør. Tlf. (03) 21 70 35.
Formand: S.-E. Fladberg Nielsen, Torvet 21,
4600 Køge. Tlf. (03) 65 32 01.
Formand: Marius Hansen, Hvedevænget 125,
4700 Næstved.
Formand: Jens Olsen, Bellisvej 19,
4000 Roskilde.
Formand: Knud E. Pedersen, Kalundborgvej 57 A,
4200 Slagelse. Tlf. (03) 52 56 74.

FYNSKREDSSEN

Firmasport Klubbernes
Sammenslutning, Odense

Fåborg Firmasport

Nyborg Firma Sport

Svendborg Firma Sport

Formand: Alfred Petersen, Bregnevej 7, 4.,
5000 Odense.
Postadresse: Frederiksgade 52, 5000 Odense.
Formand: H. Viggo Jensen, Klostergade 11,
5600 Fåborg.
Formand: Hans Drøschler, Nordmarksvej 21,
5800 Nyborg. Tlf. (09) 31 32 09.
Formand: Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38,
5700 Svendborg. Tlf. (09) 21 17 98.

ØSTJYLLANDSKREDSSEN

Firmaernes Fodbold Forbund i Århus

Firmaernes Idræts-Forbund i Horsens

Grenå Firmasport

Randers Firma-Sport

Silkeborg Fag og Firma Idræt

Viborg Fag- og Firmasport

Formand: Emil Jensen, Sct. Annagade 26,
8000 Århus C. Tlf. (06) 12 96 58.
Formand: Gunnar Kristensen, Løvenørnsgade 20, 4.,
8700 Horsens. Tlf. (05) 62 17 69.
Formand: Peter Hajslund, Kløvervang 16,
8500 Grenå.
Formand: Jørgen Riisom, Nålemagervej 57,
8900 Randers. Tlf. (06) 42 60 32.
Formand: Sv. E. Pedersen, Søndergade 49,
8600 Silkeborg. Tlf. (06) 82 39 92.
Formand: Henning Nielsen, Kamillevej 7,
8800 Viborg. Tlf. (06) 62 26 92.

SYDJYLLANDSKREDSSEN

- Fredericia Fag- og Firma-Idrætsforbund
Formand: Hans E. Borbjerg, Egevej 3,
7000 Fredericia. Tlf. (05) 92 37 21.
- Haderslev Firma-Sport
Formand: Sv. Aa. Christensen, Humlevænget 7,
6100 Haderslev. Tlf. (045) 2 15 42.
- Kolding Firma-Sport
Formand: Henning Jensen, Havesangervej 6,
6000 Kolding. Tlf. (05) 52 72 62.
- Sønderborg Firma Sport
Formand: Otto Svendsen, Alsgade 82 A,
6400 Sønderborg. Tlf. (044) 2 60 60.
- Vamdrup Firma Sport
Formand: John Kromann, Bustrupvej 21,
6580 Vamdrup.
- Vejen og Omegns Firmasport
Formand: K. Just Andersen, Kastanjevej 12,
6600 Vejen.
- Vejle Firma-Sport
Formand: Aage Jørgensen, Rosenvej 32,
7100 Vejle. Tlf. (05) 82 53 69.
- Åbenrå Amts Firma Sport
Formand: Erik Falkenberg, Sandved 21,
6200 Åbenrå. Tlf. (046) 2 13 61.

VESTJYLLANDSKREDSSEN

- Esbjerg Firma-Idræt
Formand: Karl Randrup, Sjællandsgade 48,
6700 Esbjerg. Telf. (05) 12 71 45.
- Firmaidræt i Varde og Omegn
Formand: René Cramon, Stausvej 20,
6800 Varde. Tlf. (05) 22 05 92.
- Grindsted Firma Idræt
Formand: Åge Chr. Jensen, Klørværnget 14,
7200 Grindsted. Tlf. (05) 32 06 38.
- Herning Firma Idræt
Formand: Thomas Lundgaard, Lange Müllersvej 7,
7400 Herning.
- Holstebro Firma Idræt
Formand: Evald Christensen, Døesvej 71,
7500 Holstebro. Tlf. (07) 42 31 16.
- Ikast Firma-Idræt
Formand: Henning Pedersen, Givskovvej 15,
7430 Ikast.
- Ringkøbing og Omegns Firmaidræt
Formand: Tage Carlsen, Heboltoft, Velling.
6950 Ringkøbing. Tlf. (07) 32 14 58.
- Skive og Omegns Firmaidræt
Formand: Kai Karmann Hansen, Østervang 28,
7800 Skive. Tlf. (07) 51 38 02.
- Struer Firma Idræt
Formand: Børge Jensen, Voldgade 61, st. th.,
7600 Struer.

NORDJYLLANDSKREDSSEN

- Brønderslev Firma Sport
Formand: Palne Bertelsen, Smalbyvej 53,
9700 Brønderslev. Tlf. (08) 82 04 93.
- Frederikshavn Firma Klubber
Formand: Rudolf Graack, Søndergade 37,
9900 Frederikshavn. Tlf. (08) 42 35 25.
- Hjørring Firma Sport
Formand: Egon Sørensen, Blåsigvej 39,
9800 Hjørring. Tlf. (08) 91 32 74.
- Åbybro Firmasport
Formand: Jens Nielsen, Vinkelvej 19,
9440 Åbybro. Tlf. (08) 24 11 11.
- Ålborg Firmasport
Formand: Gunnar Petersen, Saltumvej 19,
9000 Ålborg. Tlf. (08) 15 71 36.

DANSK FIRMAIDRÆT

Udgivet i 5.500 eksemplarer

Redaktion:

Ole Wordolff, Brinken 5, st. tv.,
2600 Glostrup
Tlf. (01) 96 11 05.

Dette nummer er afsendt til
organisationerne 28. april 1970

Trykt i Christensens Bogtrykkeri
Bogtrykkergården A/S, Struer
22264

DANSK FIRMAIDRÆTS FORBUND

Rosenvængets Allé 1, 3.,
2100 København Ø.
Tlf. (01) 92 ØBro 5282.
Eksp.: Mandag-fredag 9-16.

BESTYRELSE

Formand:

Ejgon Bertelsen, Porthusvej 38,
5700 Svendborg.
Tlf. (09) 21 17 98.

Næstformand:

Henry Jepsen, Luthersvej 46, 1.,
7000 Fredericia.
Tlf. (05) 92 30 47.

Kasserer:

Gunnar Tamberg, Langekærv. 12,
2750 Ballerup.
Tlf. (01) 97 48 89.

K. S. Hansen, Lucernevej 15,
2610 Rødovre.
Tlf. (01) 70 10 45.

Henning Jensen, Havesangerv. 6,
6000 Kolding.
Tlf. (05) 52 72 62.

Knud Erik Pedersen, Kalundborgvej
57A, 4200 Slagelse.
Tlf. (03) 52 56 74.

Karl Randrup, Sjællandsgade 48,
6700 Esbjerg.
Tlf. (05) 12 71 45.

Jørgen Riisom, Nålemagervej 57,
8900 Randers.
Tlf. (06) 42 60 32.

Keld Steffensen, Bjergmarken 20,
5260 Hjallesø.
Tlf. (09) 15 05 31

Erling Thorsen, Peter Freuchens-
vej 31, 9000 Ålborg.
Tlf. (08) 42 35 25.



Sagt og skrevet siden sidst:

Særlig betydning

I en tid, hvor den lægelige videnskab har fundet ud af, at det er sundere at løbe rundt end at „stå på ryggen på divanen“, får firmasporten sin særlige betydning.

(Borgmester S. Thingholm, Randers, i programmet for Firmaidrættens Dag).

13 til bords

Da alle havde taget plads ved bordet, konstaterede formanden, at der var mødt 13 personer, hvorefter han udbød: „13 – så går jeg“. Det gjorde han også – men ikke uden at vi havde været forberedt nogen tid.

(HC i Idrætsposten, medlemsblad for Postens Idrætsforbund).

Betal og deltag

Så skal vi ikke være enige om, straks fra det nye års begyndelse at give VOFS's kasserer, hvad hans er, og så fremtidigt deltage i så meget som muligt, men kun hvad der også er råd til. Derfor „deltag og betal“ dur ikke længere, nu skal det være „BETAL og DELTAG“.

(K.J.A. i Firma-Sporten, medlemsblad for Vejen og Omegns Firmasport).

Mon det giver kontanter

Det kan, mener vi, imidlertid ikke være rigtigt (at FKS ikke får tilskud fra kommunen, red. bem.), idet vi er af den opfattelse, at det arbejde, der udføres indenfor firmasporten er et sådant samfundsgode, at det også bør honoreres af kommunen under en eller anden form, enten kontant eller med støtte i form af bedre og større baneanlæg, klubhus eller lignende, end vi i øjeblikket har til rådighed.

(Firmasports-Klubbernes Sammenslutning, Odense, i et brev til Odenses borgmester, Holger Larsen).